
ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА 
МАРЈАН СТОЈАНОВСКИ  

ВИШИ РЕНГЕН ТЕХНИЧАР 
ВО ПОЛИКЛИНИКА ЈАНЕ 

САНДАНСКИ



АПАРАТ ЗА СНИМАЊЕ
СКЕЛЕТ-ГРАФИИ

 Прво би го презентирал апаратот за снимање 
скелет-графии.Тој во глобала е сличен со 
нашиот, но предноста е тоа што тие немаат 
темни комори како кај нас.Ги исфрлиле уште 
многу одамна.Кај нас се уште се користат 
фиксир и развијач, кој се доста скапи, но и 
доста отровни.Кај нив се користат електронски 
машини за развивање.Снимената касета се 
става во машината, се отчитува и дигитално се 
праќа кај ренгенологот или се снима на 
касета.



КОМПЈУТЕР

 Второ би го презентирал компјутерот.Тој е 
многу усовршен, повеќе слајден, кој прави 
многу пресеци во секунда.Си има своја 
програма.Претежно работат со контрасни 
средства.Вбризгувањето  на овие средтсва го 
врши обучена медицинска сестра и го прати 
движењето на контрасот во текот на 
снимањето.Се снимаат сите работи и тоа:
глава, плуќа, скелет, крвни садови.



АПАРАТ-МАМОГРАФ

 Трето би го презентирал апаратот-
мамограф.Тој е поусовршен од нашиот.Имаат 
дигитална програма, кој е поврзан со 
ренгенологот.Тој ги чита снимките моментално 
и ако забележи нешто сумливо, по повратна 
информација бара делимично снимање на 
дојката.



АПАРАТ ЗА СНИМАЊЕ  ЗАБИ 

 Четврто би го презентирал апаратот за 
снимање заби.Исто така тој е 
дигитален.Снимките се праќаат на 
стоматологот или се снимаат на CD.



AПАРАТ-МАГНЕТ

 Петто би го презентирал апаратот-магнет.Тој е 
од најновата генерација.Има многу сложени 
операции.Се трудев нешто да запамтам, но 
колегите Франц и Марко ми велеа дека и тие 
уште го учат, бидејќи е навистина многу 
сложен.



СО ПОЧИТ ОД
МАРЈАН СТОЈАНОВСКИ
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